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N:o 19.

Ant. till Riksd. kansli den 21 febr. 1888, kl. 4 e. ro.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om beviljande af stats
anslag för länsmansbostället Wåhlas n:o 3 deltagande i 
Hjelmarens och Qvismarens sjö sänknings företag.

(I. A;)

Enligt syneinstrument af den 1 augusti 1887 öfver laga af- ocli 
tillträdessyn å länsmansbostället Wåhla n:o 3, ett mantal, i Stora 
Mellösa socken och Askers härad af Örebro län, emellan arfvingarne 
efter framlidne kronolänsmannen Nils Göran Sahlin, afträdare, och 
kronolänsmannen Carl Emil Flodqvist, tillträdare, har blifvit den se
nare ålagdt att ej mindre för boställets deltagande i kostnaden för 
sjöarne Hjelmarens och Qvismarens sänkning än ock i sammanhang 
dermed för särskildt utbetalde kostnader i och för afdikning af till 
bostället hörande, numera torrlagd ängsmark vid tillträdet af bostället 
den 14 mars innevarande år till afträdarne utgifva ersättning med till
sammans 4,402 kronor 2 öre, hvilket belopp, jemlikt kongl. förord
ningen den 6 juli 1849 om deltagande i vattenledningsföretag för bo
ställen och annan staten tillhörig jord, från och med den 14 mars 
1888 fördelas på 20 år sålunda, att om kronolänsmannen Flodqvist, 
såsom nuvarande tillträdare af bostället, skulle före utgången af dessa 
20 år afträda detsamma, han eger att af sin efterträdare för de då 
återstående åren åtnjuta ersättning med 220 kronor 10 öre för år.



6 Statsutskottets Utlåtande N:o 19.

Till följd af boställets deltagande i förenämnda sjösänkningsföretag skall, 
enligt af direktionen för företaget upprättad finansplan, från bostället, 
som genom sjösänkning vunnit en tillökning af 109,6231 qvadratref eller 
9 hektar 66,33 ar fullgradig jord, årligen uttaxeras bidrag med under 
åren 1888—1895 högst 876 kronor 98 öre och lägst 548 kronor 12 
öre samt derefter under 18 år 9 månader 11 dagar 712 kronor 55 öre 
för år.

Då det vore hårdt och obilligt, att nuvarande innehafvaren af 
förenämnda boställe drabbades af den ruinerande kostnaden för en 
sjösänkning, i hvilken det ej berott på honom utan på hans företrä
dare att deltaga, samt staten i detta fall, liksom för alla militiebostäl- 
len, som vore berörda af omförmälda sjösänkningsföretag, syntes böra 
betala kostnaderna för sänkningen och torrläggningen samt derefter 
anställa ny uppskattning af bostället för utrönande af huru stor del af 
boställshafvarens löneförmåner, som må anses på detsamma belöpa, 
har herr Folke Andersson i Helgesta i en inom Andra Kammaren väckt 
motion (n:o 14) föreslagit, att Riksdagen måtte besluta, att, liksom för 
alla militieboställen, som vore beroende af sjöarne Hjelmarens och 
Qvismarens sänkning, staten måtte betala kostnaderna, som belöpa sig 
på länsmansbostället Wähla n:o 3 för deltagande i ofvan berörda sjö
sänkningsföretag, samt att ny uppskattning af bostället skulle verk
ställas och det blifvande arrendevärdet afgå på boställsinnehafvarens 
kontanta lön, äfvensom att Riksdagen för nämnda ändamål måtte be
vilja ett förslagsanslag af 5,000 kronor.

Statsutskottet, till hvars förberedande handläggning denna motion 
blifvit remitterad, får till en början meddela, att, enligt hvad utskottet 
inhemtat, sedan kronolänsmannen N. G. Sahlin hos Kongl. Maj:t an
hållit, att ifrågavarande boställe måtte komma under samma kategori i 
förbemälda sjösänkningsföretag som liospitalshemmanet Rynninge samt 
åtskilliga indragna militieboställen i Örebro län, för Indika genom 
kongl. bref af den 20 april 1883 medgifvits att, kronan finge för viss 
areal ingå i sjösänkningsbolaget, Kongl. Maj:t enligt kong!, bref af 
den 19 mars 1886 funnit omförmälda framställning för det dåvarande 
icke till någon åtgärd föranleda.

Af de handlingar i ärendet, som genom motionären tillhandahållits 
utskottet, har utskottet visserligen trott sig finna motionärens fram
ställning behjertansvärd; men då frågor af förevarande beskaffenhet 
torde böra i första hand underställas Kongl. Maj:ts ompröfning, dervid 
kan vinnas den uttömmande utredning, som erfordras, och jemväl ve
derbörande myndigheter kunna sättas i tillfälle att yttra sig i ämnet,
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har utskottet i ärendets nuvarande skick icke ansett sig kunna till
styrka bifall till motionärens framställning, hvadan Utskottet hemställer,

att herr Folke Anderssons ifrågavarande motion 
icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 21 februari 1888.

På statsutskottets vägnar: 

GUSTAF SPARRE.


